
 

 

Dom - wyjątkowe historie 

Dom to coś więcej niż cztery ściany i dach. To miejsce, skąd wyfruwamy w świat, stąd też 

poetyckie wyrażenie „gniazdo rodzinne”. Tu otrzymujemy miłość, troskę i opiekę rodziców, 

tu wracamy wspomnieniami z dziecięcych lat. Dom to ostoja spokoju, miejsce bezpieczne i 

pełne ciepła. A jak temat domu jest poruszany w literaturze, filmie, piosence? 

1. Serial „Dom”, którego pierwsze odcinki powstały w 1980 roku, do dziś jest chętnie 

oglądany przez telewidzów. Tytułowy dom to kamienica w Warszawie przy ul. Złotej. 

Akcja zaczyna się zaraz po II wojnie św., kiedy to do zrujnowanego domu wracają jego 

dawni lokatorzy i przybywają nowi – z awansu społecznego. Serial przedstawia 

kilkadziesiąt lat z życia lokatorów, a w tle oglądamy zmieniającą się stolicę. Tu 

kamienica oznacza wspólnotę różnych warstw społecznych, którym przyszło zmagać 

się z życiem w trudnych czasach. 

2. Serial „Dom nad rozlewiskiem”  - dom to miejsce spokoju i powszechnej 

szczęśliwości. Jeśli zdarzają się konflikty, mają one szczęśliwy finał, ludzie żyją 

spokojnie, brakuje tylko Mickiewiczowskiego okrzyku: „Kochajmy się!” Ten obraz 

przypomina Soplicowski dworek – Arkadię, którą od czasu do czasu zakłócają 

gwałtowne, a nawet krwawe konflikty, ale następuje happy end. 

3. Jakże inaczej ukazuje dom i ludzi W. Smarzowski. Film „Dom zły” przedstawia 

mroczne strony ludzkiego charakteru, a zamiast szczęśliwego zakończenia jest 

okrutna zbrodnia. 

4. Powieści: „Noce i dnie” M. Dąbrowskiej oraz  „Nad Niemnem” E. Orzeszkowej – dom 

to miejsce, skąd wynosi się określone wartości: etos pracy, patriotyzm, przywiązanie 

do rodziny. 

5. „Przedwiośnie” S. Żeromskiego – motyw „szklanych domów”  to marzenie o pięknie i 

dobrobycie, które miało się zrealizować w odrodzonej Polsce. 

Dziś nie trzeba poprzestawać na marzeniach o „szklanych domach”. Swoje pragnienie 

idealnych czterech kątów można zrealizować dzięki pomocy serwisu iHouse – internetowej 

bazy ogłoszeń. Na stronie internetowej www.ihouse.pl z łatwością znajdziesz ofertę domu, 

który spełni Twoje oczekiwania – sprawdź to już dziś! 

http://www.ihouse.pl/

